
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Medlemsnyt  juni juli august 2013 

 

 

3 mesterfotografer i Fuglsanghus 
Søndag den 19. maj inviterede Mikkelborg 

Kunstforening til 3 mesterfotografers fernisering. 

Pascal  Baetens, Martin Vrabko og Jørgen Brandt, 

som første gang udstillede deres 3x3x3 projekt i 

Bratislavas Z Gallery, viser nu deres rejsende 

udstilling i Fuglsanghus. 
 

Projektet har indtil nu involveret omkring 30 kvinder, 

som har arbejdet som modeller for de tre fotografer, 

der har valgt hver deres kunstneriske angrebsvinkler 

under portrætteringen af kvindernes naturlige 

skønhed uden tøj og make-up. Under arbejdet har de 

tre fotografer anvendt minimale fotografiske 

teknikker med det klare sigte at skildre den virkelige 

dybde af den kvindelige sjæl. 

 
 

 
Ved sammensætningen af udstillingen vises de tre fotografers individuelle opfattelser 

ved siden af hinanden, hvorved forskelle og ligheder repræsenterer en fornyet 

udveksling af indsigt, ideer og initiativer. 
 

Udstillingen er åben fredage, lørdage og søndage kl. 12-17 til og med den 16. juni. 

 

Medlemmernes sommerudstilling 
Medlemmernes sommerudstilling finder sted i Fuglsanghus i perioden 22. juni – 

14. juli med fernisering lørdag den 22. juni kl. 14. Der vil være 17 udstillere, 

hvilket medfører., at malere, der skal have vægplads, kan indlevere op til 7 arbejder 

hver. Keramikere og glaskunstnere kan indlevere op til 10 arbejder hver. 
 

Indlevering af arbejder sker i Fuglsanghus mandag 17. juni kl. 17-18, disponering 

foregår tirsdag 18.juni kl. 10 – ca. 12.30, og ophængning finder sted onsdag 19.juni 

kl. 10 – ca. 12.30. Det er denne gang Mia Bagge, der leder arbejdet i huset. 
 

Alle udstillere er velkomne til også at indlevere deres præsentationsmateriale, når 

de kommer med deres arbejder (gerne 2 stk. A-4-sider, som kan anbringes ved 

siden af hinanden i mappen) 
 

Indbydelsen til udstillingen er vedlagt dette blad, ligesom arbejdsplan, vagtliste og 

værkindleveringsskema er vedlagt til udstillerne, deltagerne i ophængningen samt 

dem, der har tilmeldt sig vagttørnen. Indbydelsen, arbejdsplanen, vagtlisten og 

værkindleveringsskemaet er naturligvis også på vor hjemmeside til de medlemmer, 

der benytter sig af den. 

 

Kaj Zachrau 

Medlemmernes efterårsudstilling i Fuglsanghus 
 

Medlemmernes efterårsudstilling i Fuglsanghus finder sted 28. september – 20. 

oktober. Til denne udstilling har 35 medlemmer meldt sig, hvilket medfører, at de 

normale regler vil gælde med hensyn til antal arbejder, der kan tilmeldes (malere max 

4, keramikere/glaskunstnere max 8). 

Blanket til tilmelding til vagt under efterårsudstillingen er vedlagt dette blad til de 

postbetjente medlemmer, der har oplyst, at de kan tage vagt under denne udstilling, og 

blanketten er udlagt på hjemmesiden til brug for alle andre, der kan tage en vagt. 

    

 
 

Medlemsforum ??? 
 

Siden februar har vi på vor hjemmeside haft et såkaldt ”Medlemsforum” tilgængeligt 

for medlemmer, som måtte have et eller andet på hjerte, der kunne interessere andre 

medlemmer, og som måske kunne give anledning til en debat. 

”Medlemsforum” kom i gang på foranledning af et medlem, og bestyrelsen ser en 

fordel i, at medlemmerne kan komme til orde med nye idéer, få oplysninger eller få 

ændret på nogle forhold i Foreningen, som kunne trænge til det, uden at de 

nødvendigvis skal vente til næste årsmøde for at få flere medlemmer i tale, hvis de 

mener, der er behov for det. 

Det er imidlertid sådan, at ”Medlemsforum” ikke bliver brugt – der er for tiden kun 

nogle få gamle indlæg, som ingen interesserer sig for. Meget tyder således på, at 

medlemmerne i realiteten ikke har noget behov for denne form for socialt medie. 

Bestyrelsen følger fortsat udviklingen, men er indstillet på at nedlægge denne facilitet. 

              Næste blad kommer medio august  
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Bestyrelsen: 

Jørn Hansen, formand 

 45 86 97 42       jh@aktivkunst.dk 
 

Tage Jørgensen, næstformand 

medlemsudst.  86 22 23 45 
 

 

Vibeke Holm-Pedersen, sekretær 

45 57 18 01    vhp@aktivkunst.dk 
 

Annie Vabbersgaard, kasserer 

45 57 04 31   av@aktivkunst.dk 

Svend Georg Clausen 

49 14 36 03     sgc@aktivkunst.dk 
 

 

Mia Bagge   48 26 30 13 
 

Kjeld Verner Sivertsen 31 10 10 41 
 

Suppleanter: 
Mogens Ohmsen, pressekontakt 

45 86 23 89 
 

Merete Aaen 51 25 08 63 
 

Gutfeldtshus (Mogens Ohmsen) 

Gutfeldtsvej 3, 2970 Hørsholm 
 

Fuglsanghus 

Gl. Hovedgade 2, 2970 Hørsholm 

45 86 24 69  
Breelteparken, udstilling 

Ulla Gyldendal, 45 86 66 47  
Louiselund, udstiling 

Leo. B. Langgaard, 45 57 13 38 
 
 

Keramik:  

Annie Birkvang, 45 86 70 67 

Inge Ravn, 30 70 38 52 
 
Grafik: 

Claus Petersen 49 14 15 35 
 

Croquis: 

Steffen Bue 30 54 16 56 
 
Malergruppe 

Jette Fogelstrøm 45 86 17 92 
 

 

Glasgruppe: 

Knud W. Knudsen  45 57 04 31 
 
Redaktion  
Ulla Gyldendal. 45 86 66 47  
Webmaster: Gitte Snorgaard 

49 13 00 97 

gitte.snorgaard@mail.dk 
 
Hjemmeside: www.aktivkunst.dk  

Giro type: 01 konto: 937-7034 

Bank regnr: 1551 kto: 9377034 

Malergruppen i Gutfeldtshus      
Hver onsdag kl. 14.00 - 17.00                   

ved Jette Fogelstrøm tlf. 45 86 17 92        
 
 

Grafikgruppen i Gutfeldtshus 
Hver torsdag kl. 10.00 

ved Claus Petersen 49 14 15 35 
 

 

Udstillings- og aktivitetsliste 
 

TROMMENS FOYER 
 

Medlemsudstillingen fortsætter til og med 31. maj 
 

FUGLSANGHUS 

Medlemsudstilling 

Fernisering lørdag d. 22. juni kl. 14.00 
 

BREELTEPARKEN 

Fernisering mandag d. 3. juni kl. 15.00 

Hanne Fabricius 
 

LOUISELUND 

Fernisering tirsdag d. 28. maj kl. 15.00  

Samantha Lee og Bente Schimmell 

Kaj Zachrau udstiller i august og september 
 

Lægekonsultationen i Kongevejscentret 

Annette Secher Larsen udstiller i juni og juli 
 

UGEBLADET  Hørsholm 

Birgit Steen udstiller i juni og juli 
 

Kaj Zachrau udstiller i Galleri Zenit 

Kaj Zachrau er næste udstiller i Galleri Zenit, 

Sølvgade 22, København. Udstillingen omfatter 22 af 

hans fotos i forbindelse med Københavns 

Fotofestival, som afholdes i perioden 6. – 16. juni 
 

Ferniseringen finder sted den 6. juni kl. 14-17. 

 

Glasmontre på Louiselund 
 

Der er nu blevet opstillet en glasmontre ved indgangen til Louiselund, således at også 

vore keramikere, glasmagere og smykkekunstnere kan udstille deres arbejder dér.  

Interesserede bedes henvende sig til Leo B. Langgaard, tlf.: 45 57 13 38 

 

   

Keramik i Gutfeldtshus 
 

hver mandag kl. 10.00 – 14.00  
v. Annie Birkvang, tlf. 45 86 70 67 
 

 hver tirsdag kl. 10.00 – 14.00 
 ved Inge Ravn, tlf.: 30 70 38 52 
                                 
 

Billedskolen for børn 
 

Årets billedskole for børn afholdes i perioden 8. – 11. juli kl. 9-12 på Hørsholm 

Bibliotek. Som et led i Hørsholm Kommunes sommerferieaktiviteter underviser 

Birgit Schytte i akvarelmaling. Der er plads til 12 børn i alderen 9-14 år. 
 

Tilmelding foregår elektronisk via ungdomsskolens website. 

 
Hørsholm kulturelle Samvirke 
 

Aktiv Kunst er medlem af Hørsholm kulturelle Samvirke, hvis formål er at 

       - være talerør for kulturelle foreninger og grupper over for Hørsholm Kommune 

       - være koordinerende inden for det kulturelle område og 

       - påvirke og støtte Hørsholm Kommunes kulturliv. 
 

Efter Samvirkets stiftelse valgte det følgende primære indsatsområder: 
 

       - Hørsholm Scenens for tiden uacceptable situation 

       - de frivillige foreningers adgang til benyttelse af Kulturhus Trommens lokaler,  

       - og anvendelsen af Kulturhus Trommens foyer til løbende kunstudstillinger. 
 

Problemet omkring Hørsholm Scenen drejer sig i det væsentlige om, at Kommunen 

ensidigt har vedtaget en række bestemmelser, der regulerer, hvordan frivillige 

foreninger, der ønsker at benytte Trommen ril teaterforestillinger, skal agere for at 

komme til det. Disse bestemmelser vil Hørsholm Scenen ikke acceptere, fordi de ikke 

levner den efter Hørsholm Scenens opfattelse nødvendige tid til valg og indstilling af 

forestillinger. 
 

Samvirket har forsøgt at komme i dialog med Kommunens Sport-, Fritid- og 

Kulturudvalg om dettes forhold, men Hørsholm Scenen har i mellemtiden besluttet, at 

Samvirket ikke skal fortsætte disse bestræbelser på Hørsholm Scenens vegne, og da der 

ikke er andre teaterforeninger som medlemmer af Samvirket, som har interesser i 

denne sag, har Samvirket besluttet at tage den af sin dagsorden. 
 

Henvendelser fra Samvirket til Kommunen om adgangen til benyttelse af Kulturhus 

Trommens lokaler har foreløbig ikke ført til konkrete forbedringer. 
 

Samvirket har fremsat ønske om direkte indflydelse på den forestående ombygning 

af Trommen. Ønsket er blevet ignoreret, og Samvirket og dets medlemmer er henvist 

til at søge indflydelse på området på almindelige, åbne borgermøder. 

Kunstforeningerne vil imidlertid blive bedt om råd med hensyn til, hvilket udstyr 

(skærme, belysning m.v.) der kan anbefales til fremtidige kunstudstillinger i det nye 

Kulturhus. 
 

I Aktiv Kunst får vi således  mulighed for at rådgive på det område, der for os har den 

største interesse, mens resultatet af Samvirkets øvrige bestræbelser forekommer noget 

spinkle. 
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